г.Бишкек, Дом Правительства

от 26 января 2010 года N 25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об определении квоты на трудовую миграцию,

устанавливающей предельную численность иностранных

граждан и лиц без гражданства, прибывающих

в Кыргызскую Республику в целях осуществления

трудовой деятельности, по отраслям экономики

и регионам Кыргызской Республики на 2010 год

В соответствии со статьей 7 Закона Кыргызской Республики "О внешней трудовой

миграции" и статьей 28 Закона Кыргызской Республики "О внешней миграции"

Правительство Кыргызской Республики постановляет:

Определить квоту на трудовую миграцию, устанавливающую предельную численность

иностранных граждан и лиц без гражданства, прибывающих в Кыргызскую Республику в целях

осуществления трудовой деятельности, по отраслям экономики и регионам Кыргызской

Республики на 2010 год согласно приложению.

Премьер-министр Кыргызской Республики Д.Усенов

Приложение

КВОТА

на трудовую миграцию, устанавливающая предельную

численность иностранных граждан и лиц без гражданства,

прибывающих в Кыргызскую Республику в целях

осуществления трудовой деятельности, по отраслям

экономики и регионам Кыргызской Республики на 2010 год

┌──┬─────────────┬──────────────────────────────────────────────┬─────┐

│N │   Регионы   │            Отрасли экономики (чел.)          │Итого│

│п/│             ├───────┬──────┬──────┬───────┬───────┬────────┤     │

│п │             │Промыш-│ Сель-│Транс-│ Тор-  │Здраво-│Кредито-│     │

│  │             │ лен-  │ское и│ порт,│говля, │охране-│ вание, │     │

│  │             │ность и│лесное│комму-│ сфера │ ние,  │ банков-│     │

│  │             │строи- │хозяй-│ ника-│услуг, │образо-│  ский  │     │

│  │             │ тель- │ ство,│ ции, │общепит│вание, │ сектор,│     │

│  │             │ ство  │ пере-│геоло-│и иная │наука, │ страхо-│     │

│  │             │       │ раба-│гораз-│эконо- │ куль- │  вание │     │

│  │             │       │тываю-│ ведка│мичес- │ тура, │        │     │

│  │             │       │  щая │и гор-│  кая  │искус- │        │     │

│  │             │       │ про- │норуд-│ дея-  │ ство  │        │     │

│  │             │       │ мыш- │  ная │ тель- │       │        │     │

│  │             │       │ лен- │ про- │ ность │       │        │     │

│  │             │       │ ность│ мыш- │       │       │        │     │

│  │             │       │      │ лен- │       │       │        │     │

│  │             │       │      │ ность│       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│1 │Баткенская   │   235 │  115 │   22 │    51 │   35  │    10  │  468│

│  │область      │       │      │      │       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│2 │Джалал-Абад- │   245 │   60 │  440 │    15 │   80  │    10  │  850│

│  │ская область │       │      │      │       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│3 │Иссык-Куль-  │    90 │   30 │   60 │    10 │   10  │     5  │  205│

│  │ская область │       │      │      │       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│4 │Нарынская    │    22 │   32 │   70 │    13 │   25  │    19  │  181│

│  │область      │       │      │      │       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│5 │Ошская       │    69 │   87 │   22 │   930 │   15  │    22  │ 1145│

│  │область      │       │      │      │       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│6 │Таласская    │   120 │   10 │   30 │    35 │   25  │     5  │  225│

│  │область      │       │      │      │       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│7 │Чуйская      │   848 │  245 │  261 │   217 │  100  │    31  │ 1702│

│  │область      │       │      │      │       │       │        │     │

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│8 │Город Бишкек │  1200 │   40 │  320 │  2200 │  350  │   320  │ 4430│

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│9 │Город Ош     │   700 │   30 │   30 │   200 │  100  │    20  │ 1080│

├──┼─────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼───────┼────────┼─────┤

│  │Итого:       │  3529 │  649 │ 1255 │  3671 │  740  │   442  │10286│

└──┴─────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴───────┴────────┴─────┘